
Servizio Amministrazione del Personale, Affari Istituzionali, Segreteria del Direttore Generale e Politiche 
Giovanili 

OGGETTO:  INCARICATI  DI  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  E  PERSONALE 
DELL'AGENZIA - OBIETTIVI ANNO 2025- APPROVAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2018,  n.  25  ad  oggetto:  “Istituzione  dell'Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e 
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad  oggetto:  “Recepimento  
istituzione di  ALiSEO -  Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  l’orientamento ai  sensi  della  legge regionale  n.  25 del  
5/12/2018";

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto “Agenzia ligure per gli 
studenti e l'orientamento (Aliseo) – Nomina del Direttore Generale”;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 204 del 21 agosto 2024, avente ad oggetto: “Disposizioni interne sui 
provvedimenti e sulla corrispondenza – Approvazione”;

VISTA la legge regionale 8 giugno 2006 n. 15 e ss.mmi.ii. avente ad oggetto: “Norme ed interventi in materia di diritto  
all’istruzione ed alla formazione";

VISTA  la  legge  6  novembre  2012  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTA la legge regionale 8 giugno 2006 n. 15 e ss.mmi.ii. avente ad oggetto: “Norme ed interventi in materia di diritto  
all’istruzione ed alla formazione";

VISTI: 

•la L.R. n. 28/1994 s.m.i. “Disciplina degli Enti strumentali della Regione” e, in particolare, l’art. 4;

•il  D.Lgs.  n.  165/2001 s.m.i.  “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle  dipendenze delle  Amministrazioni 
Pubbliche” e, in particolare, l’art. 4, comma 2;

•il  D.Lgs n.  150/  2009 e  ss.mm.ii.  “Attuazione della  legge 4 marzo 2009 n.15 in  materia  di  ottimizzazione della  
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, il Titolo 
II “Misurazione, valutazione e trasparenza della performance”;

VISTA la  L.R.  6  aprile  2022,  n.  4  (Disciplina dell’organizzazione amministrativa e  della  dirigenza della  Regione 
Liguria) s.m.i;

VISTO il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance approvato con Decreto del Direttore Generale n. 541  
del 31/12/2020;

VISTI:

Decreto del Direttore Generale nr. 39 del 03/02/2025



• il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  201  del  19/08/2024  avente  ad  oggetto  :  “  Macrostruttura  e 
Funzionigramma- Approvazione”;

• il Decreto del Commissario Straordinario n. 2016 del 18 agosto 2023 avente ad oggetto : “Aggiornamento  
disposizioni sull'ordinamento degli uffici e dei servizi -Approvazione”;

VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80 convertito con la legge 6 agosto 2021 ha introdotto nelle Pubbliche 
Amministrazioni il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) il quale ha assorbito in una sua sezione in Piano 
della Performance di cui all’art. 10 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150;

VISTA la DGR del 30 settembre 2022, n. 925 ad oggetto “Indirizzi in materia di predisposizione del Piano Integrato di  
Attività e Organizzazione (art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con la legge 6 agosto 2021, n. 113) per gli  
Enti strumentali, le Agenzie regionali e gli Enti di gestione delle aree protette regionali, emanati ai sensi dell’art. 5,  
comma 3 della LR. 6 aprile 2022, n. 4” che indica procedure, contenuti e indirizzi generali per la predisposizione del  
PIAO;

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 35 del 30 gennaio 2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027;

RICHIAMATA la sezione 2 “Valore pubblico, performance e anticorruzione” del PIAO 2025 – 2027 di ALiSEO di cui 
al Decreto sopra richiamato, nella quale vengono individuati gli indirizzi e gli obiettivi strategici dell’Agenzia;

CONSIDERATO che nella sopra citata sezione del PIAO sono stati inseriti gli obiettivi strategici del Direttore Generale 
e gli obiettivi dei Dirigenti;

DATO  ATTO  che  occorre  individuare  gli  obiettivi  degli  Incaricati  di  Elevata  Qualificazione  e  del  personale 
dell’Agenzia;

ACQUISITO il parere favorevole del Nucleo Indipendente di valutazione come si evince dal verbale della seduta del 17 
dicembre 2024 prot. n. 9579;

RITENUTO pertanto necessario adottare il documento “Obiettivi anno 2025 – Incaricati di Elevata Qualificazione”, al  
presente Decreto quale parte integrante e sostanziale;

VISTO il  Budget  Economico  Triennale  2025-  2027 approvato  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  311  del  27 
dicembre 2024;

SU PROPOSTA della  Responsabile  del  Servizio  Affari  Istituzionali,  Segreteria  del  Direttore  Generale  e  Politiche 
Giovanili, Dott.ssa Angela Catania;

DECRETA

per quanto meglio specificato in premessa,

1. di adottare il documento “Obiettivi anno 2025 – Incaricati di Elevata Qualificazione”, allegato al presente  
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati ed al Nucleo di Valutazione;

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore Generale, Dott. Michele Scarrone;

4. di dare atto che verrà ottemperato a quanto previsto dall’art 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

5. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne attesta la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.



IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-02-03T10:26:07+0100
	MICHELE SCARRONE




